(Negociación y barreras para 

el trabajo conjunto)

Seguimiento 2 Seguimiento 3

Metodología Redes de Confianza

- Seguimiento “Acuerdos de trabajo
conjunto”

Seguimiento 4 
Sostenibilidad de la Red

- Definición de estrategia 
de sostenibilidad

1. Ciento veintiun (121) empresas con Sistemas de Gestión de Innovación 
Implementados a través de 10.320 horas de acompañamiento de alto nivel.

2. $ 5.589 millones en efectivo entregados a las empresas para la ejecución de 
proyectos.

3. $ 4.708 millones invertidos por las empresas beneficiadas para co-financiar la